



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 1 de 2

Licitação: 000071/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

104 - COMERCIAL LEAL & FERREIRA LTDA.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	089.740.072	AÇAFRÃO PÓ FINO . PCT 10 GRAMAS	PCT	1.500	1,30	1.950,00
3	089.735.068	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE 5 KG	PCT	1.500	16,19	24.285,00
4	089.738.035	ADOÇANTE COM BASE DE SUCRALOSE - FRASCO FR		200	6,99	1.398,00
5	089.742.019	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS - GARRAFA 50FR		800	1,29	1.032,00
7	089.733.101	AMENDOIM COM CASCA PACOTE 500 GR	PCT	150	9,10	1.365,00
8	089.734.094	AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR.	PCT	200	3,10	620,00
9	089.733.102	ARROZ LONGO - LONGO FINO PACOTE 5 KG	PCT	1.800	21,99	39.582,00
12	089.736.016	BALA MASTIGÁVEL SABOR DE FRUTAS, SORTIDAS	PCT	800	6,69	5.352,00
13	089.736.017	BALA TIPO GOMA - PCT 100 GR.	PCT	1.500	4,49	6.735,00
14	089.736.018	BARRA DE CEREAL SABOR BANANA COM CHOCO	PCT	2.500	1,85	4.625,00
15	089.736.019	BARRA DE CEREAL SABOR CASTANHA DO PARÁ	PCT	2.000	1,85	3.700,00
16	089.736.020	BARRA DE CEREAL SABOR CHOCOLATE TIPO BRI	PCT	2.500	1,85	4.625,00
17	089.733.104	BATATA INGLESA - 089.733.104	KG	1.200	4,99	5.988,00
18	089.738.036	BATATA PALHA - PT. 500 GR	PCT	350	13,98	4.893,00
19	068.611.132	Bicarbonato de Sódio	KG	280	16,99	4.757,20
22	089.734.097	BOLACHA RECHEADA -PACOTE COM 110 GRS	PCT	1.200	1,45	1.740,00
23	089.736.021	BOMBOM DE CHOCOLATE - CX 250GR	CX	1.500	12,98	19.470,00
24	089.738.037	CAFE 100% ARÁBICA - PREFERENCIAVEL SUL DE	PCT	2.500	13,79	34.475,00
25	089.740.074	CANELA EM PÓ - FRASCO 30 GR	FR	100	5,85	585,00
27	089.738.038	CAT-CHUP CX 400 GR	FR	100	5,29	529,00
28	089.733.105	CEBOLA EXTRA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	500	4,99	2.495,00
29	089.738.039	CHOCOLATE AO LEITE CX 30 UNID	CX	50	32,95	1.647,50
30	089.738.040	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE UNID 90 GR	UN	600	5,95	3.570,00
33	089.738.043	CHOCOLATE GRANILADO PCT 150 GR	PC	300	3,99	1.197,00
34	089.738.044	CHOCOLATE WAFER AO LEITE CX 20 UNID	CX	400	7,65	3.060,00
37	089.740.076	CRAVO DA INDIA PCT 8 GR	PC	100	2,99	299,00
38	089.738.046	CREME DE LEITE UHT CX 200 GR	CX	800	3,29	2.632,00
39	089.738.047	DOCE DE LEITE EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO	G	800	11,50	9.200,00
40	089.738.048	ERVILHA EM CONSERVA LATA 170 GR	G	500	3,09	1.545,00
41	089.738.049	ESSENCIA DE BAUNILHA FRASCO DE 30 ML	FR	60	8,79	527,40
43	089.733.106	FARINHA DE MANDIOCA PC 500 GR	PC	350	5,19	1.816,50
46	089.734.100	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	1.200	5,39	6.468,00
47	089.734.101	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	1.200	3,50	4.200,00
51	089.740.077	FERMENTO BIOLÓGICO PCT 10 GR	PC	400	1,15	460,00
52	089.740.078	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ POTE 250 GR	G	80	7,40	592,00
53	089.740.079	FOLHAS DE LOURO PCT 5 GR	PC	100	1,33	133,00
55	089.738.052	GELATINA PCT 20 GR	PC	800	1,30	1.040,00
56	089.738.053	GELÉIA DE FRUTAS POTE 230 GR	G	300	12,89	3.867,00
57	089.738.054	GOIABADA EMB 1 KG	KG	500	12,99	6.495,00
58	089.738.055	GRANULADO CROCANTE COLORIDO PCT 150 GR	G	200	4,25	850,00
61	089.732.042	LEITE DE SOJA LONGA VIDA UHT - EMBALAGEM D	LT	1.600	8,35	13.360,00
62	089.732.043	LEITE FERMENTADO DESNATADO - FRASCO 850	FR	1.200	10,00	12.000,00
63	089.732.044	LEITE LONGA VIDA - SEM LACTOSE - EMB. 1 LITR	CFR	500	7,20	3.600,00
64	089.732.045	LEITE UHT DESNATADO - EMB. 1 LITRO	FR	1.000	5,45	5.450,00
65	089.732.046	LEITE UHT INTEGRAL - EMB. 1 LITRO	FR	5.000	4,55	22.750,00
66	089.734.103	MACARRAO - MASSA SEMOLA - TIPO ESPAGUET	EPC	1.000	6,15	6.150,00
70	089.739.010	MANTEIGA COM SAL - EMB. 200 GR	FR	500	11,95	5.975,00
71	089.739.011	MARGARINA VEGETAL - POTE 500 GR.	FR	600	6,99	4.194,00
75	089.738.060	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO - SACHÊ DE	UN	2.000	1,50	3.000,00
77	089.732.047	MUSSARELA	KG	1.200	34,40	41.280,00
78	089.739.012	ÓLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO - EMB. 900 M	FR	1.200	5,45	6.540,00
79	089.740.080	ORÉGANO DESIDRATADO - PCT 5 GR.	PC	100	1,75	175,00
81	089.736.022	PAÇOCA DE AMENDOIM - POTE 950 GR	UN	50	25,99	1.299,50
82	089.734.106	PÃO DE FORMA TRADICIONAL - PCT 500 GR.	PC	500	7,10	3.550,00
83	089.734.107	PÃO TIPO BISNAGUINHA - PC 300 GR	PC	200	6,99	1.398,00
84	089.733.112	PIPOCA DOCE - DE CANJICA (MILHO) E AÇÚCAR	PC	6.000	1,35	8.100,00
85	089.736.023	PIRULITO REDONDOS TIPO BOLA - DURO RECHE	APC	800	15,95	12.760,00
86	089.736.024	PIRULITO REDONDOS TIPO BOLA, SABORES FRUT	PC	1.000	11,55	11.550,00
87	089.734.108	POLVILHO AZEDO - PC 1 KG	PC	400	9,30	3.720,00
88	089.738.062	PRESUNTO	KG	1.200	22,90	27.480,00
89	089.732.049	QUEIJO RALADO - PC 50 GR	PC	1.000	6,29	6.290,00
90	089.738.063	RAPADURA - MAÇO	UN	60	8,59	515,40
91	089.742.020	REFRIGERANTE- GARRADA 2 LITROS	FR	800	4,00	3.200,00
92	089.732.050	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - EMB 200 G	FR	100	10,35	1.035,00
93	089.740.081	SAL IODADO REFINADO	KG	250	1,89	472,50
94	089.742.021	SUCO DE CAIXINHA - CX 1 LITRO	L	2.500	5,99	14.975,00
95	089.742.022	SUCO DE FRUTAS - PC 25 GRAMAS	PC	700	0,99	693,00
98	089.742.023	XAROPE ARTIFICIAL SABOR GROSSELHA - FRASCO	CFR	100	13,69	1.369,00

Valor Total Geral: 442.682,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, 546

CNPJ: 17935206/0001-06

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 2 de 2

Licitação: 000071/23 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

3535 - Ernani Tavares Leal Cia Ltda						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	089.738.034	ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1 KG	pct	300	9,00	2.700,00
6	089.740.073	ALHO ROXO A GRANEL DE 1º QUALIDADE	KG	250	17,00	4.250,00
10	089.733.103	AVEIA EM FLOCOS FINOS CX 165G	CX	500	5,80	2.900,00
11	089.739.009	AZEITE EXTRA VIRGEM FRASCO DE 500 ML	FR	800	30,00	24.000,00
20	089.734.095	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PCT 740GR	PCT	800	8,50	6.800,00
21	089.734.096	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL - PCT 740GR	PCT	800	8,50	6.800,00
26	089.734.098	CANJIQUEIRA DE MILHO PCT 500 GR	PC	80	2,70	216,00
31	089.738.041	CHOCOLATE EM PÓ 100% - EMB. DE 200 GR	UN	800	14,00	11.200,00
32	089.738.042	CHOCOLATE EM PÓ 50% - EMB. DE 200 GR	UN	800	13,00	10.400,00
35	089.738.045	COCO RALADO SECO PCT 100 GR	PC	200	4,00	800,00
36	089.740.075	CORANTES PARA ALIMENTOS - COLORÍFICO PCT	PC	200	5,00	1.000,00
42	089.738.050	EXTRATO DE TOMATE LATA DE 1 KG	KG	1.200	11,70	14.040,00
44	089.733.107	FARINHA DE MILHO PC 1KG	KG	800	7,00	5.600,00
45	089.734.099	FARINHA DE ROSCA PCT 500 GR	PC	400	5,30	2.120,00
48	089.738.051	FAROFA PRONTA EMB 500 GR	G	1.200	5,50	6.600,00
49	089.733.108	FEIJÃO CARIOCA PCT 1KG	PC	1.200	6,30	7.560,00
50	089.733.109	FEIJÃO PRETO PCT 1 KG	PC	800	6,60	5.280,00
54	089.734.102	FUBÁ DE MILHO EMB 1KG	KG	700	3,10	2.170,00
59	089.738.056	LEITE CONDENSADO CX 395 GR	CX	500	5,40	2.700,00
60	089.738.057	LEITE DE COCO FRASCO 200 ML	FR	500	3,00	1.500,00
67	089.734.104	MACARRAO - MASSA SEMOLA - TIPO PADRE NOS	PC	1.000	6,50	6.500,00
68	089.734.105	MACARRÃO CURTO TIPO PENNE - PC 500 KG	PC	800	3,60	2.880,00
69	089.738.058	MAIONESE CREMOSA - POTE 500 GR.	FR	400	6,50	2.600,00
72	089.733.110	MILHO PARA CANJICA PCT 500 GR.	PC	100	6,00	600,00
73	089.733.111	MILHO PARA PIPOCA - PCT 500 GR.	PC	100	4,00	400,00
74	089.738.059	MILHO VERDE - LATA 170 GR	UN	800	3,90	3.120,00
76	089.738.061	MORTADELA TRADICIONAL	KG	500	12,00	6.000,00
80	089.732.048	OVOS GALINHA TIPO EXTRA	DZ	800	8,50	6.800,00
96	089.740.082	TEMPERO ALHO E SAL SEM PIMENTA - EMB 1 KG	FR	300	11,20	3.360,00
97	089.741.035	VINAGRE BRANCO - FRASCO 750 ML	FR	160	1,50	240,00
Valor Total Geral:						151.136,00
Valor Total da Licitação:						593.818,00